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Zakończenie XV Jesiennego Zlotu
Turystyczno - Ekologicznego w
Radziechowach
Kreując potrzebę dbania o środowisko naturalne, a także nowoczesną ofertę turystyczną,
zwłaszcza w zakresie turystyki dzieci i młodzieży, rozwijania sprawności fizycznej młodzieży oraz
jej zamiłowania do aktywnego spędzania wolnego czasu Wydział Turystyki, Kultury, Sportu i
Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Żywcu wraz z Przewodniczącym Komisji Promocji
Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki – Panem Jackiem Sewerynem był organizatorem już
piętnastej edycji imprezy.

W kampanii edukacyjnej Powiat Żywiecki apeluje do mieszkańców, a przede wszystkim do
młodego pokolenia, o szanowanie środowiska naturalnego.

Głównym celem XV Jesienny Zlotu Turystyczno Ekologicznego „Czyste Góry 2013” – Kampania
ekologiczna było porządkowanie szlaków turystycznych, ochrona przyrody, integracja młodzieży
w zakresie dbania o środowisko naturalne, a także promowanie walorów turystycznych i
przyrodniczych Beskidów, turystyki górskiej i kwalifikowanej oraz rozwijanie sprawności fizycznej
młodzieży oraz jej zamiłowania do aktywnego spędzania wolnego czasu. Uczestnicy zlotu mieli
do wyboru 5 tras prowadzących do Zespołu Szkół w Radziechowach:

 TRASY:
1. Przełęcz Salmopolska - szlak czerwony - Malinów - Jaskinia Malinowska - Malinowska Skała -
szlak zielony – Skrzyczne /1257m/ - szlak niebieski - Ostre - Zespół Szkół w Radziechowach.
Wyjście na trasę: 8:00.
Czas przejścia: ok. 5,00 - 6,00 h. Trasa BARDZO TRUDNA! /Prowadzona przez przewodnika
beskidzkiego/. Dla GIMNAZJUM i SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH.

2. Twardorzeczka - szlak zielony - Ostre - Rezerwat „Kuźnie” - Murońka - Magurka
Radziechowska - szlak czerwony - Hala Radziechowska - szlak niebieski - Matyska - Zespół Szkół
w Radziechowach. Wyjście na trasę: 8:00.
Czas przejścia: ok. 4,00 – 4,30 h. Trasa TRUDNA! /Prowadzona przez przewodnika beskidzkiego/.
Dla GIMNAZJUM i SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH/.

3. Przełęcz Salmopolska - szlak czerwony - Malinów - Jaskinia Malinowska - Malinowska Skała -
szlak zielony - Hala Skałki - szlak żółty - Ostre - Zespół Szkół w Radziechowach.
Czas przejścia: ok. 4,00 - 4,30 h. Wyjście na trasę: 8:00.
Trasa TRUDNA! /Prowadzona przez przewodnika beskidzkiego/. Dla GIMNAZJUM
i SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH/.

4. OSTRE - szlak zielony - Twardorzeczka - bez szlaku - Radziechowy - Matyska - Zespół Szkół w
Radziechowach. Wyjście na trasę: 10:00 -10:30.
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Czas przejścia: ok. 1,30 -2,30 h. Trasa ŁATWA! Szkoły Podstawowe.

5. Węgierska Górka - bez szlaku -Przybędza –Matyska -Zespół Szkół w Radziechowach. Wyjście
na trasę: 10:00 -10:30.
Czas przejścia: ok. 1,30 - 2,30 h. Trasa ŁATWA! Szkoły Podstawowe.

Podczas tej edycji na szlaki, pod opieką nauczycieli i wychowawców szkół powiatu żywieckiego,
wyruszyło kilkadziesiąt grup turystycznych zrzeszających około 700 miłośników pieszych
wędrówek. Młodzi ekolodzy uporządkowali szlaki górskie, z których zebrali kilkaset worków
odpadów, plastikowych butelek i śmieci, które zapełniły kontener podstawiony przez Spółkę
Beskid z Żywca.
W gościnnym Zespole Szkół w Radziechowach będącym jednocześnie współorganizatorem
imprezy, uczestnicy otrzymali gorący posiłek i po krótkim odpoczynku przedstawiciele
zgłoszonych grup wzięli udział w dwóch przygotowanych konkursach:

- ekologicznym i ochrony środowiska 
- krajoznawczym 
Laureaci i uczestnicy konkursów otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe, które
zostały ufundowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Katowicach.

Pozostali uczestnicy wzięli udział w konkursie wiedzy turystycznej, podczas którego wśród
uczestników zlotu zostały rozdane liczne nagrody.

Tradycyjnie zostały także wyróżnione szkoły, które zebrały najwięcej śmieci: 
I miejsce: Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2 w Żywcu Oczkowie
I miejsce: Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce
III miejsce: Zespół Szkół Nr 2 w Łodygowicach (Gimnazjum)
W tym roku nagrodami w konkursie na największą ilość zebranych śmieci były czeki pieniężne.

Każdy z uczestników zlotu otrzymał upominki zakupione ze środków pochodzących z opłat
za korzystanie ze środowiska oraz administracyjnych kar pieniężnych.
Wśród wręczających nagrody w konkursie wiedzy o turystyce uczestniczyli: Pani Małgorzata
Pępek - Poseł na Sejm RP, Pan Grzegorz Figura – Wójt Gminy Radziechowy – Wieprz, Pani Janina
Tlałka – Sołtys Wsi Radziechowy oraz Pani Magdalena Więzik - Dyrektor Gminnego Centrum
Kultury, Promoccji i Turystyki Radziechowy - Wieprz. Organizatorzy składają szczególne
podziękowania Jadwidze Śleziak - Dyrektor Zespołu Szkół w Radziechowach, Izabeli Płonce -
Wicedyrektor Zespołu Szkół w Radziechowach, Krystynie Wójcik-Sanetrze - Wicedyrektor
Zespołu Szkół w Radziechowach, nauczycielom, pracownikom administracyjno-obsługowym
szkoły oraz Spółce Beskid za pomoc i ogromne zaangażowanie przy organizacji imprezy.

Mimo niesprzyjającej pogody wszystkim uczestnikom dopisywał humor.

WYNIKI Z KONKURSÓW XV JESIENNEGO ZLOTU TURYSTYCZNO – EKOLOGICZNEGO
„CZYSTE GÓRY 2013” – KAMPANIA EKOLOGICZNA



Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz
34-381 Radziechowy, Wieprz 700

tel. 33 867 66 10, fax. 33 867 66 13
e-mail: ug@radziechowy-wieprz.pl

www.radziechowy-wieprz.pl

Aktualności › Zakończenie XV Jesiennego Zlotu Turystyczno - Ekologicznego w Radziechowach

https://www.stara.radziechowy-wieprz.pl/aktualnosci/zakonczenie-xv-jesiennego-zlotu-turyst-
czno-ekologicznego-w-radziechowach,10

Strona 3

KONKURS EKOLOGICZNY I OCHRONY ŚRODOWISKA:

SZKOŁA PODSTAWOWA
I miejsce:
Paulina Kolasa – Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce (20 pkt.)

II miejsce:
Patryk Gołek – Szkoła Podstawowa w Trzebini (17 pkt.)

III miejsce:
Krystian Tyrlik – Szkoła Podstawowa Nr 4 w Żywcu (15 pkt.)
Weronika Łoboda – Szkoła Podstawowa w Gilowicach (15 pkt.)

GIMNAZJUM
I miejsce:
Tomasz Aftyka – Gimnazjum w Węgierskiej Górce (22 pkt.)

II miejsce:
Zuzanna Szpoton – Gimnazjum Publiczne w Trzebini (20 pkt.)

III miejsce:
Joanna Pytlarczyk – Gimnazjum w Radziechowach (18 pkt.)
Mateusz Czarnota – Gimnazjum Nr 1 w Żywcu (18 pkt.)

SZKOŁA PONADGIMNAZJALNA:
I miejsce:
Marta Jakóbczak – Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Żywcu (17 pkt.)

II miejsce:
Kamil Szymański - Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Żywcu (14 pkt.)
Dominika Drobisz – I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Żywcu (14 pkt.)

III miejsce:
Monika Dudek – Zespół Szkół Drzewnych i Leśnych w Żywcu (13 pkt.)
Szczepan Król – Zespół Szkół Samochodowych w Zywcu (13 pkt.)

KONKURS KRAJOZNAWCZY

SZKOŁA PODSTAWOWA:

I miejsce:
Szymon Hajduś – Szkoła Podstawowa Nr 5 w Żywcu (22 pkt.)
Dawid Szymik – Szkoła Podstawowa w Trzebini (22 pkt.)
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Wojciech Grzybowski – Szkoła Podstawowa Nr 4 w Żywcu (22 pkt.)

II miejsce:
Justyna Zwardoń – Szkoła Podstawowa w Zwardoniu (17 pkt.)
Jakub Kos – Szkoła Podstawowa nr 6 w Żywcu (17 pkt.)
Ewelina Tetłak – Szkoła Podstawowa w Nieledwi (17 pkt.)
Karolina Tomiczek –Szkoła Podstawowa w Radziechowach (17 pkt.)
Bartłomień Pietura – Szkoła Podstawowa w Leśnej (17 pkt.)
Brygida Jagosz – Szkoła Podstawowa w Radziechowach (17 pkt.)

III miejsce:
Karolina Grzela – Szkoła Podstawowa w Mutnem (16 pkt.)
Przemysław Juraszek – Szkoła Podstawowa w Przybędzy (16 pkt.)
Klaudia Wojtusiak – Szkoła Podstawowa w Cięcienie (16 pkt.)
Dominika Mazurek – Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce (16 pkt.)

GIMNAZJUM

I miejsce:
Dominik Mizia – Gimnazjum w Rajczy (25 pkt.)

II miejsce:
Ewelina Mika – Gimnazjum w Rycerce Górnej (24 pkt.)
Magdalena Maciejko – Gimnazjum w Radziechowach (25 pkt.)
Joanna Pomietło – Gimnazjum w Ujsołach (24 pkt.)

III miejsce:
Maksymilian Gach – Gimnazjum w Gilowicach (20 pkt.) 
Weronika Caputa – Gimnazjum w Trzebini (20 pkt.)
Agnieszka Pawlus – Gimnazjum w Radziechowach (20 pkt.)
Aleksandra Sufa – Gimnzajum w Juszczynie (20 pkt.)
Katarzyna Piecuch – Gimnazjum w Twardorzeczce (20 pkt.)
Dawid Piecuch – Gimnazjum Nr 3 w Żywcu (20 pkt.)
Wiktoria Tyc - Gimnazjum Nr 1 w Żywcu (20 pkt.)
Kamil Kubaszczyk – Gimnazjum w Rajczy (20 pkt.)

SZKOŁA PONADGIMNAZJALNA:

I miejsce:
Małgorzata Drobisz – I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Żywcu (28 pkt.)

II miejsce:
Alicja Byrtek - Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Żywcu (21 pkt.)
Sylwia Goryl - Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Żywcu (21 pkt.)
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III miejsce: 
Urszula Bizoń – Zespół Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych w Żywcu (17 pkt.)
Paulina Gawlińska – Zespół Szkół Budowlano – Drzewnych w Żywcu (17 pkt.)
Martyna Klimonda - I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Żywcu (17 pkt.)

Podczas XV Jesiennego Zlotu Turystyczno - Ekologicznego "Czyste Góry 2013" -
Kampania ekologiczna został rozstrzygnięty Konkurs o Najaktywniejsze Szkolne Koło
Krajoznawczo - Turystyczne Powiatu Żywieckiego 2012/2013. Na konkurs wpłynęło 21
zgłoszeń. W tym roku postanowiono przyznać nagrodę w trzech kategoriach: Szkoły
Podstawowe, Gimnazja oraz Szkoły ponadgimnazjalne.

Kategoria: Szkoły Podstawowe:
I miejsce dla SKKT „Dreptusie” przy Szkole Podstawowej nr 5 im. Hugona Kołłątaja w Żywcu 
323 pkt.
II miejsce dla SKKT przy Szkole Podstawowej w Leśnej 195 pkt.
III miejsce dla SKKT przy Szkole Podstawowej w Juszczynie 180 pkt.

IV miejsce dla SKKT przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Żywcu Moszczanicy 179 pkt.
V miejsce dla SKKT przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 im. Orła Białego w Żywcu 
165 pkt. (Szkoła Podstawowa nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi)
VI miejsce dla SKKT przy Szkole Podstawowej w Trzebini 160 pkt
VII miejsce dla SKKT przy Szkole Podstawowej nr 4 w Żywcu 155 pkt.
VII miejsce dla SKKT przy Szkole Podstawowej im. Obrońców Węgierskiej Górki w Węgierskiej
Górce 155 pkt.
VIII miejsce dla SKKT przy Szkole Podstawej w Gilowicach 125 pkt.
IX miejsce dla SKKT przy Szkole Podstawowej w Zwardoniu 115 pkt.
IX miejsce dla SKKT przy Szkole Podstawowej nr 9 w Żywcu 115 pkt.

Kategoria: Gimnazja
I miejsce dla SKKT przy Gimnazjum Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica 
w Żywcu 465 pkt.
II miejsce dla SKKT przy Publicznym Gimnazjum Nr 1 im. Króla Jana Kazimierza w Rajczy 
352 pkt.
III miejsce dla SKKT przy Gimnazjum Nr 3 w Żywcu im. C. K. Norwida 265 pkt.

IV miejsce dla SKKT przy Zespole Szkół nr 5 w Korbielowie 239 pkt.
V miejsce dla SKKT przy Gimnazjum w Gilowicach 135 pkt.
VI miejsce dla SKKT przy Gimnazjum Publicznym w Juszczynie 120 pkt.

Kategoria: Szkoły Ponadgimnazjalne
I miejsce dla SKKT przy I Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Żywcu 525 pkt.
II miejsce dla SKKT przy Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Żywcu 175 pkt.
III miejsce dla SKKT przy placówce opiekuńczo – Wychowawczej Żywcu 135 pkt.


